ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng        năm 2024
V/v danh mục dự án thuộc các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 ở huyện Phù Cát

thực hiện việc quản lý dự án đầu tư

xây dựng theo cơ chế đặc thù

Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Xây dựng;
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Ban Dân tộc;
- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1436/SKHĐT-KTN

ngày 30/5/2024 về danh mục dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia
giai đoạn 2021-2025 ở huyện Phù Cát thực hiện việc quản lý dự án đầu tư xây

dựng theo cơ chế đặc thù (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Giao UBND huyện Phù Cát chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn

có liên quan triển khai các dự án đã đăng ký (theo Phụ lục 02 kèm theo Văn bản
số 1436/SKHĐT-KTN ngày 30/5/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư), thực hiện
việc quản lý dự án đầu tư xây dựng theo cơ chế đặc thù theo Hướng dẫn của Sở
Xây dựng tỉnh Bình Định tại Văn bản số 2581/SXD-QLXD&VL ngày 04/8/2023;

thường xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai của UBND các xã theo kế hoạch
đã đăng ký, nhằm đảm bảo việc thực hiện đạt chỉ tiêu tỷ lệ số lượng dự án đầu tư

xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia
trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, đã được Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho
địa phương theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 23/3/2023. Trường hợp có
dự án đã đăng ký nhưng không triển khai được, đề nghị UBND huyện chỉ đạo
UBND các xã tiếp tục rà soát các dự án khác thuộc đối tượng để triển khai theo
cơ chế đầu tư đặc thù, đảm bảo thực hiện đạt chỉ tiêu của Hội đồng nhân dân tỉnh
giao cho địa phương tại Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 23/3/2023.

Định kỳ hàng quý, UBND huyện có trách nhiệm tổng hợp báo cáo tình
hình triển khai các dự án thực hiện việc quản lý dự án đầu tư xây dựng theo cơ
chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn huyện cho Sở Kế hoạch và Đầu tư, các cơ quan chủ quản các Chương
trình mục tiêu quốc gia (Sở Nông nghiệp và PTNT; Sở Lao động, Thương binh và
Xã hội; Ban Dân tộc tỉnh) và cơ quan chủ trì xây dựng, tham mưu cơ chế đầu tư

4223 05 06

2

(Sở Xây dựng) để theo dõi, đôn đốc và hướng dẫn triển khai thực hiện và tổng
hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc
phát sinh, UBND huyện tổng hợp gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan đầu
mối) để tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời.

2. Giao các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Lao động - Thương
binh và Xã hội và Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban, ngành

có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên theo dõi, đôn đốc, hướng
dẫn các địa phương triển khai thực hiện quản lý dự án đầu tư xây dựng theo cơ

chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, theo dõi, tổng hợp các tồn tại,

vướng mắc của các địa phương trong quá trình triển khai các dự án thực hiện
quản lý dự án đầu tư xây dựng theo cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình mục
tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo
xử lý kịp thời.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K3, K19, K20, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh